Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2019.06.03
374
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

03.06.2019
№

374

	О внесении изменений в  муниципальную программу Красноармейского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского района № С-35/1 от 07.12. 2018 «О бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 25 февраля 2019 г. № 96.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

Глава администрации

Красноармейского района
А.Н. Кузнецов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Красноармейского района

от 03.06.2019  № 374
И з м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского района  Чувашской Республики
«Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем»,
утвержденную постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики
от 25 февраля 2019 г. № 96

Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГРАЖДАН ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12
	14

	Муниципальная программа Красноармейского района
	«Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем»
	903
	А200000000
	всего
	14254,9
	5368,8
	7936,5
	7936,5
	7936,5
	7936,5
	7936,5
	39682,5
	39682,5

	федеральный  бюджет
	7794,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	4971,8
	4289,2
	6856,9
	6856,9
	6856,9
	6856,9
	6856,9
	34284,5
	34284,5

	бюджет Красноармейского района
	1488,2
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	5398,0
	5398,0

	Подпрограмма
	«Поддержка строительства жилья»
	903
	А210000000
	всего
	11363,1
	3440,9
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	30043,0
	30043,0

	федеральный  бюджет
	5982,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	3892,2
	2361,3
	4927,9
	4927,9
	4927,9
	4927,9
	4927,9
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	1488,2
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	5398,0
	5398,0

	Основное мероприятие
	«Обеспечение граждан доступным жильем»
	903
	А210300000
	всего
	10876,8
	3440,9
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	30043,0
	30043,0

	федеральный  бюджет
	5982,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	3892,2
	2361,3
	4929,0
	4929,0
	4929,0
	4929,0
	4929,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	1001,9
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	5398,0
	5398,0

	Мероприятие
	Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 и 6 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 года № 42 «О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	903
	А210312940
	всего
	1542,4
	0,0
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	12838,5
	12838,5

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1542,4
	0,0
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	12385,0
	12385,0

	бюджет Красноармейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку
	903
	А210312980
	всего
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	5,5
	5,5

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	5,5
	5,5

	бюджет Красноармейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Обеспечение жильем молодых семей в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	903
	А21F1L4970
	всего
	9333,3
	3360,2
	3360,2
	3360,2
	3360,2
	3360,2
	3360,2
	16801,0
	16801,0

	федеральный  бюджет
	5982,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	2348,7
	2360,2
	2360,2
	2360,2
	2360,2
	2360,2
	2360,2
	11801,0
	11801,0

	бюджет Красноармейского района
	1001,9
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5000,0
	5000,0

	Основное мероприятие
	«Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Жилье»
	903
	А21F100000
	всего
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, в том числе состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со статьями 49,57 Жилищного кодекса Российской Федерации
	903
	А21F172960
	всего
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Формирование муниципального жилищного фонда
	903
	А21F172970
	всего
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	398,0
	398,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	398,0
	398,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	903
	А220000000
	всего
	2891,8
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	9639,5
	9639,5

	федеральный  бюджет
	1812,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1079,6
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	9639,5
	9639,5

	бюджет Красноармейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями»
	903
	А220100000
	всего
	2891,8
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	9639,5
	9639,5

	федеральный  бюджет
	1812,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1079,6
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	9639,5
	9639,5

	бюджет Красноармейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	903
	А22011А820
	всего
	2891,8
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	9639,5
	9639,5

	федеральный  бюджет
	1812,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1079,6
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	1927,9
	9639,5
	9639,5

	бюджет Красноармейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2 к подпрограмме «Поддержка строительства жилья» изложить в следующей редакции:

Приложение №2

к подпрограмме муниципальной программы

«Обеспечением граждан доступным и комфортным

жильем»

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12
	14

	Муниципальная программа Красноармейского района
	«Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем»
	903
	А200000000
	всего
	14254,9
	5368,8
	7936,5
	7936,5
	7936,5
	7936,5
	7936,5
	39682,5
	39682,5

	федеральный  бюджет
	7794,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	4971,8
	4289,2
	6856,9
	6856,9
	6856,9
	6856,9
	6856,9
	34284,5
	34284,5

	бюджет Красноармейского района
	1488,2
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	5398,0
	5398,0

	Подпрограмма
	«Поддержка строительства жилья»
	903
	А210000000
	всего
	11363,1
	3440,9
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	30043,0
	30043,0

	федеральный  бюджет
	5982,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	3892,2
	2361,3
	4927,9
	4927,9
	4927,9
	4927,9
	4927,9
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	1488,2
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	5398,0
	5398,0

	Основное мероприятие
	«Обеспечение граждан доступным жильем»
	903
	А210300000
	всего
	10876,8
	3440,9
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	6008,6
	30043,0
	30043,0

	федеральный  бюджет
	5982,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	3892,2
	2361,3
	4929,0
	4929,0
	4929,0
	4929,0
	4929,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	1001,9
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	1079,6
	5398,0
	5398,0

	Мероприятие
	Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 и 6 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 года № 42 «О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	903
	А210312940
	всего
	1542,4
	0,0
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	12838,5
	12838,5

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1542,4
	0,0
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	2567,7
	12385,0
	12385,0

	бюджет Красноармейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку
	903
	А210312980
	всего
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	5,5
	5,5

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	5,5
	5,5

	бюджет Красноармейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Обеспечение жильем молодых семей в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	903
	А21F1L4970
	всего
	9333,3
	3360,2
	3360,2
	3360,2
	3360,2
	3360,2
	3360,2
	16801,0
	16801,0

	федеральный  бюджет
	5982,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	2348,7
	2360,2
	2360,2
	2360,2
	2360,2
	2360,2
	2360,2
	11801,0
	11801,0

	бюджет Красноармейского района
	1001,9
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5000,0
	5000,0

	Основное мероприятие
	«Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Жилье»
	903
	А21F100000
	всего
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	486,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, в том числе состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со статьями 49,57 Жилищного кодекса Российской Федерации
	903
	А21F172960
	всего
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Формирование муниципального жилищного фонда
	903
	А21F172970
	всего
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	398,0
	398,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского района
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	79,6
	398,0
	398,0